
ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51-2024
Processo Administrativo Nº 273-2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

Data de Publicação: 30/08/2024 07:52:46

29/08/2024 15:11:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Devido aos parâmetros do sistema do BLL os documentos de habilitação poderão ser anexados na plataforma até a data e horário 
limite da presente licitação na aba documentos exigidos, facilitando e dando agilidade na análise da mesma. Também poderão ser 
anexados posterior a fase de lances na aba documentos complementares, sendo facultado ao agente de contratação definir o prazo 
para envio da habilitação. Favor não compactar os documentos de habilitação. LIMITAR-SE a apresentar os doc. do edital.
04/09/2024 11:40:38    CADASTRO DE PROPOSTA    IVOLMIR KEMPFER LTDA
11/09/2024 12:38:04    CADASTRO DE PROPOSTA    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA
11/09/2024 14:02:02    CADASTRO DE PROPOSTA    AGRO TD+ COMÉRCIO DE PLANTAS EIRELI
11/09/2024 14:35:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AGRO TD+ COMÉRCIO DE PLANTAS EIRELI
11/09/2024 16:11:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA
12/09/2024 07:50:59    CADASTRO DE PROPOSTA    PROCOPIO & DAL SASSO
12/09/2024 08:11:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia e bons negócios.
12/09/2024 08:43:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passamos para fase de habilitação.
12/09/2024 08:46:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa melhor classificada deverá anexar na aba documentos complementares os seguintes documentos: proposta inicial, 
proposta atualizada e documentos de habilitação.
12/09/2024 08:47:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Deverá também atualizar os valores do lote 1 no sistema do BLL
12/09/2024 08:49:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor enviar um email para licitacoes@ibiruba.rs.gov.br quando anexar os documentos.
12/09/2024 12:57:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 243ecdea872e47dfb74ab56f74294236.docx aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:11:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 3186c3322ee4402f92aca4407e7491fa.pdf aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:11:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 2521172532e7417ebed260e399b6844e.pdf aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:11:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 86d40a14afb240fdb386222f25d22fb4.pdf aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:12:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 19a886d0839c4ea29bbd3db1783c9a5e.pdf aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:12:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo dd626068ac9947869b148cbb36d46f40.pdf aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:12:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 2b0475e0b1474f3b9b3e416619d0f021.pdf aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:13:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 05a76d71ab6441ce896e7bd82cc82326.pdf aos documentos 
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 16/09/2024 16:22:49

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



12/09/2024 14:13:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo b0495e685a98485d8cd4474e394345ec.pdf aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:13:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 51a5d3706d00492a8d4826173f485976.pdf aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:14:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo e3d576ea63da40f5bb6a36a38eba01e8.pdf aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:14:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo b58e12425bf44eb7ab4168609a612426.docx aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:15:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo f9db5a7405ae475db909dc0b597c6dea.pdf aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:15:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo d863590a6a4a4fe6bd621e43da051a66.pdf aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:15:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 1fa7139b180740818139af8dad0fea7a.pdf aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:16:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo c19dd21302584bd58f566fe18587917a.pdf aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:20:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo d6ed13c5f558499e9906fbf33a17fdf5.pdf aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:20:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo e6255cd55d7e4834ab771b69f30fb32d.docx aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:20:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 7974680c77c34aa8b69e63568d4fe8db.docx aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:21:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 30bbd2ad88084f998971b1f8e3981447.pdf aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:21:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo b634e3d5a40d4208bfeee1718a69ef2f.pdf aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:21:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 52400a45147043309eec183cf67c2cf2.pdf aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:22:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo c6c4be42e2474141adca30ac8af05d04.pdf aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:22:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 8c0b167df70a4ee29077c258105e847d.pdf aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:22:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 0f682a6bb58a448a8f246a2489d03394.pdf aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:23:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 74c8b12582294911b5de02d97639db03.pdf aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:23:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 166e29821405439f880bfe087e0effa1.pdf aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:24:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo c955e2f64a7d4304a85ee5b74f7519ab.pdf aos documentos 
complementares.

2 de 8Gerado em: 16/09/2024 16:22:49

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



12/09/2024 14:24:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo be34d54d09e84fb3abba93d43b973b7d.pdf aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:24:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo dbc71d4be3144a12a3eef6a773d91fec.docx aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:24:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 3704553dfa5b4125a89528b22218a664.docx aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:25:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 3a1b53cf7cc04bf79438bb1f42690953.docx aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:25:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo cfd67c7609684109ab0b91ff27206c4c.docx aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:25:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 333c2b5d9580466996fb5461df5f765a.docx aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:26:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo c951731a08404b0abe85b1bcfaebf5af.docx aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:26:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 83070488822f4479a14b83e776428a8c.docx aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:26:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 3a3134ce2dfa481284d0fa869bed833a.docx aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:29:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 000193474b1b40648b23fc54eef8adba.docx aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:29:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 1d33012440094b95afd70a138ac84108.docx aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:29:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo f8d7c1b432ae4d56a9d2a4069c1a5802.docx aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:30:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo e1be9278f98444e18b2939e89a68a4d5.docx aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:30:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo b06a469ee24c41258395c46912aaec43.docx aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:30:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo c1868d470cbd4df8b309f3d32185255f.docx aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:30:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 866d8cd1a2804195aaa5e30e3f82702b.docx aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:31:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 6191c8b0a68843089ddf685f6abff7cb.docx aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:31:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 616eccf601aa46d78d0c5f7f47febfce.docx aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:31:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo c583c15afcff48f1a4aeb781a2e555ce.docx aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:32:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 45384eb97ecc4041b4ef53c19cb5edda.docx aos documentos 
complementares.

3 de 8Gerado em: 16/09/2024 16:22:49

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 IVOLMIR KEMPFER LTDA  276 21.219.362/0001-48 31.999,00 21.669,96 Sim

2 PROCOPIO & DAL SASSO  963 22.256.154/0001-81 32.100,70 21.674,99 0,02 Sim

3 ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE 
MUDAS LTDA

 413 42.415.585/0001-50 32.100,70 21.675,00 0,00 Sim

4 AGRO TD+ COMÉRCIO DE PLANTAS 
EIRELI

 811 21.664.553/0001-19 32.100,70 23.661,74 9,17 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

30/08/2024 07:52:46    PUBLICADO    

30/08/2024 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/09/2024 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1 AQUISIÇÃO DE MUDAS NATIVAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: AQUISIÇÃO DE MUDAS NATIVAS CONFORME ESPÉCIES DO TR COM ALTURA MÍNIMA DE 0,80 A 100 CM
Quantidade: 1.250 Valor Unit.: 7,896 Valor Total: 9.870,00

Marca: mondini agrosul Modelo: AQUISIÇÃO DE MUDAS 
NATIVAS

Item: 2 Unidade: UN

Descrição: AQUISIÇÃO DE MUDAS NATIVAS CONFORME ESPÉCIES DO TR COM ALTURA MÍNIMA DE1,00 M A 1,5 M.
Quantidade: 90 Valor Unit.: 24,444 Valor Total: 2.199,96

Marca: mondini agrosul Modelo: AQUISIÇÃO DE MUDAS 
NATIVAS

Item: 3 Unidade: UN

Descrição: AQUISIÇÃO DE MUDAS NATIVAS CONFORME ESPÉCIES DO TR COM ALTURA ACIMA DE 1,5 M.
Quantidade: 400 Valor Unit.: 24,00 Valor Total: 9.600,00

Marca: mondini agrosul Modelo: AQUISIÇÃO DE MUDAS 
NATIVAS

12/09/2024 14:32:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 972b3798619d40088cde6e5ceba35cf0.docx aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:32:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo abfc941b86fc4f5f9e9d053d59ee193f.docx aos documentos 
complementares.
12/09/2024 14:33:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo 9b7c02415095495ca514661e35dc7d59.docx aos documentos 
complementares.
13/09/2024 09:32:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito manifestação dos demais participantes quanto ao interesse em praticar o mesmo valor da empresa classificada em primeiro 
lugar para inclusão na ata de registro de preços, até o horário das 10:00 h do dia de hoje. Manifestar no chat.
13/09/2024 09:46:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IVOLMIR KEMPFER LTDA adicionou o arquivo cbe12bc4c4c54536aaca02243d5977de.docx aos documentos 
complementares.
13/09/2024 10:20:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para registro nenhuma manifestação quanto ao interesse dos fornecedores em fazer o mesmo valor dos primeiros colocados e 
também nenhuma adesão ao cadastro reserva.
13/09/2024 16:45:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa atendeu ao item 7.2 do edital, atualizou sua proposta e apresentou sua habilitação de forma regular.

4 de 8Gerado em: 16/09/2024 16:22:49

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



12/09/2024 08:11:30    DISPUTA    

12/09/2024 08:11:30    LANCE    IVOLMIR KEMPFER LTDA (PARTICIPANTE 276) 31.999,00

12/09/2024 08:11:30    LANCE    AGRO TD+ COMÉRCIO DE PLANTAS EIRELI (PARTICIPANTE 811) 32.100,70

12/09/2024 08:11:30    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 32.100,70

12/09/2024 08:11:30    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 32.100,70

12/09/2024 08:17:43    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.990,00

12/09/2024 08:19:32    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.989,99

12/09/2024 08:19:32    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/09/2024 08:21:18    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.989,00

12/09/2024 08:21:20    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.988,99

12/09/2024 08:21:41    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.988,00

12/09/2024 08:21:43    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.987,99

12/09/2024 08:22:18    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.987,00

12/09/2024 08:22:23    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.986,99

12/09/2024 08:22:36    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.986,00

12/09/2024 08:22:40    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.985,99

12/09/2024 08:22:53    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.985,00

12/09/2024 08:22:57    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.984,99

12/09/2024 08:23:12    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.950,00

12/09/2024 08:23:14    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.949,99

12/09/2024 08:23:28    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.920,00

12/09/2024 08:23:31    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.919,99

12/09/2024 08:23:42    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.900,00

12/09/2024 08:23:43    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.899,99

12/09/2024 08:23:54    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.890,00

12/09/2024 08:23:59    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.889,99

12/09/2024 08:24:15    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.885,00

12/09/2024 08:24:17    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.884,99

12/09/2024 08:25:14    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.880,00

12/09/2024 08:25:25    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.879,99

12/09/2024 08:25:35    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.850,00

12/09/2024 08:25:36    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.849,99

12/09/2024 08:25:47    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.820,00

12/09/2024 08:25:48    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.819,99

12/09/2024 08:25:58    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.810,00

12/09/2024 08:25:59    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.809,99

12/09/2024 08:26:07    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.800,00

12/09/2024 08:26:10    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.799,99

12/09/2024 08:26:19    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.750,00

12/09/2024 08:26:22    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.749,99

12/09/2024 08:26:33    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.700,00

12/09/2024 08:26:39    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.699,99

12/09/2024 08:26:47    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.650,00

12/09/2024 08:26:50    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.649,99

5 de 8Gerado em: 16/09/2024 16:22:49

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



12/09/2024 08:26:59    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.600,00

12/09/2024 08:27:02    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.599,99

12/09/2024 08:27:09    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.500,00

12/09/2024 08:27:13    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.499,99

12/09/2024 08:27:21    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.450,00

12/09/2024 08:27:24    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.449,99

12/09/2024 08:27:34    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.440,00

12/09/2024 08:27:36    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.439,99

12/09/2024 08:28:06    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.420,00

12/09/2024 08:28:10    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.419,99

12/09/2024 08:28:17    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.400,00

12/09/2024 08:28:22    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.399,99

12/09/2024 08:28:29    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.350,00

12/09/2024 08:28:33    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.349,99

12/09/2024 08:28:41    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.340,00

12/09/2024 08:28:45    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.339,99

12/09/2024 08:28:52    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.300,00

12/09/2024 08:28:56    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.299,99

12/09/2024 08:29:04    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.200,00

12/09/2024 08:29:08    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.199,99

12/09/2024 08:29:18    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.100,00

12/09/2024 08:29:20    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 31.099,99

12/09/2024 08:29:31    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 31.000,00

12/09/2024 08:29:32    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 30.999,99

12/09/2024 08:29:47    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 30.000,00

12/09/2024 08:29:50    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 29.999,99

12/09/2024 08:30:00    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 29.900,00

12/09/2024 08:30:02    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 29.899,99

12/09/2024 08:30:11    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 29.800,00

12/09/2024 08:30:14    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 29.799,99

12/09/2024 08:30:22    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 29.700,00

12/09/2024 08:30:25    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 29.699,99

12/09/2024 08:30:34    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 29.600,00

12/09/2024 08:30:37    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 29.599,99

12/09/2024 08:30:45    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 29.500,00

12/09/2024 08:30:49    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 29.499,99

12/09/2024 08:30:56    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 29.300,00

12/09/2024 08:31:00    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 29.299,99

12/09/2024 08:31:08    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 29.000,00

12/09/2024 08:31:12    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 28.999,99

12/09/2024 08:31:24    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 28.900,00

12/09/2024 08:31:30    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 28.899,99

12/09/2024 08:31:38    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 28.800,00

12/09/2024 08:31:42    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 28.799,99

6 de 8Gerado em: 16/09/2024 16:22:49

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



12/09/2024 08:31:46    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 28.700,00

12/09/2024 08:31:49    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 28.699,99

12/09/2024 08:31:54    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 28.600,00

12/09/2024 08:32:00    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 28.599,99

12/09/2024 08:32:02    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 28.500,00

12/09/2024 08:32:06    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 28.499,99

12/09/2024 08:32:07    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 28.400,00

12/09/2024 08:32:11    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 28.399,99

12/09/2024 08:32:14    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 28.300,00

12/09/2024 08:32:17    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 28.299,99

12/09/2024 08:32:19    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 28.200,00

12/09/2024 08:32:23    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 28.199,99

12/09/2024 08:32:25    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 28.100,00

12/09/2024 08:32:29    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 28.099,99

12/09/2024 08:32:31    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 28.000,00

12/09/2024 08:32:36    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 27.999,99

12/09/2024 08:32:39    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 27.000,00

12/09/2024 08:32:41    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 26.999,99

12/09/2024 08:32:49    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 26.000,00

12/09/2024 08:32:53    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 25.999,99

12/09/2024 08:33:00    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 25.500,00

12/09/2024 08:33:05    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 25.499,99

12/09/2024 08:33:19    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 25.000,00

12/09/2024 08:33:28    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 24.999,99

12/09/2024 08:33:34    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 24.000,00

12/09/2024 08:33:40    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 23.999,99

12/09/2024 08:33:59    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 23.000,00

12/09/2024 08:34:05    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 22.999,99

12/09/2024 08:34:11    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 22.000,00

12/09/2024 08:34:17    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 21.999,99

12/09/2024 08:34:23    LANCE    ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA (PARTICIPANTE 413) 21.675,00

12/09/2024 08:34:45    LANCE    AGRO TD+ COMÉRCIO DE PLANTAS EIRELI (PARTICIPANTE 811) 23.661,74

12/09/2024 08:35:04    LANCE    PROCOPIO & DAL SASSO (PARTICIPANTE 963) 21.674,99

12/09/2024 08:36:08    LANCE    IVOLMIR KEMPFER LTDA (PARTICIPANTE 276) 21.670,00

12/09/2024 08:38:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
12/09/2024 08:38:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IVOLMIR KEMPFER LTDA
12/09/2024 08:38:08    HABILITAÇÃO    

12/09/2024 08:38:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
12/09/2024 08:49:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 276: A empresa  deverá anexar na aba documentos complementares os seguintes documentos: proposta 
inicial, proposta atualizada e documentos de habilitação.
12/09/2024 08:49:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 276: Favor enviar um email para licitacoes@ibiruba.rs.gov.br quando anexar os documentos.

7 de 8Gerado em: 16/09/2024 16:22:49

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



13/09/2024 13:28:50    LANCE    IVOLMIR KEMPFER LTDA (PARTICIPANTE 276) 21.669,96

13/09/2024 13:29:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
13/09/2024 16:46:51    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

13/09/2024 17:16:52    EM ADJUDICAÇÃO    

16/09/2024 16:22:46    ADJUDICADO    

30/08/2024 07:52:46    PUBLICADO    

30/08/2024 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/09/2024 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/09/2024 08:37:53    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - DESERTO
LOTE 2 AQUISIÇÃO DE ESTACAS CF ESPECIFICAÇÕES DO TR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: LOTE 2 AQUISIÇÃO DE ESTACAS CF ESPECIFICAÇÕES DO TR
Quantidade: 1.860 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

30/08/2024 07:52:46    PUBLICADO    

30/08/2024 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/09/2024 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/09/2024 08:39:42    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - DESERTO
LOTE 3 AQUISIÇÃO DE COMPOSTO ORGÂNICO Composto orgânico turfa fértil - saco 25kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: LOTE 3 AQUISIÇÃO DE COMPOSTO ORGÂNICO Composto orgânico turfa fértil - saco 25kg
Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

8 de 8Gerado em: 16/09/2024 16:22:49

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS


